
Samenvatting onderzoeksresultaten

Raadplegen Thuisarts.nl Gebruik van functies Thuisarts.nl

Meest gebruikt

Behoeftes inhoudelijke doorontwikkeling

Extra informatie over kleine kwalen 

waarvoorgeen standaard of 

richtlijn is ontwikkeld

Een betere vertaalfunctie of 

vertaalmogelijkheden voor bijv.

Turks, Arabisch, Pools

Extra informatie over 

paramedische zorg, zoals 

fysiotherapeutischeoefeningen

20%

10%

1

2

3

Top 3: Belangrijkst/hoogste prioriteit

Behoeftes functionele doorontwikkeling

Top 3: Belangrijkst /hoogste prioriteit

21%
Het koppelen van Thuisarts.nl aan het HIS of 

Triage Wijzer om gemakkelijker een specifieke 

Thuisarts.nl-linknaar patiëntte kunnen sturen

Vergroten van de bekendheid van Thuisarts.nl 

onder burgers, patiënten, huisartsen en 

assistentes

Thuisarts.nl-informatie aanbieden in het 

patiëntenportaal en/of de persoonlijke 

gezondheidsomgeving(PGO) van de patiënt

34%

15%

1

2

3

36%

Voorkeur voor scenario

ScenarioA
Focus: Thuisarts.nl met alleen informatie 
over de huisartsgeneeskundige zorg.

Scenario B
Focus: Thuisarts.nl als digitale

betrouwbare informatie voorziening op het 
gebied van ziekte en gezondheid.

Scenario C
Focus: Thuisarts als digitale 
zorgaanbieder.

24%

71%

5%

1.229 leden

hebben 

gereageerd

12,4%

respons

28-07-2021
t/m

29-08-2021

7% (vaak/regelmatig)

18%

24%

38%

74%

87%

82%

Vra gen/antwoorden over zelf- en huisartsenzorg

Zoek functiein tek stveld

Afbee ldingen

Video’s  

Informatie over onderzoek en behandeling in het ziekenhuis 

Actuele onderwerpen op homepagina van Thuisarts.nl

Zoek functie door aanklikken lichaamsdeel

55%

33%

11%

2%

>75% van alle contacten

50-75% van alle contacten

25-49% van alle contacten

0-24% van alle contacten

Over dit onderzoek


